

آینده اسرائیل و نگرانی نتانیاهو

● از زمان تأسیس رژیم صهیونیستی، یهودیان اسرائیل و پیش از آنها، مسیحیان و مسلمانان عرب، آینده این رژیم برای‌شان مهم بود. گرچه موضوع این این رژیم در اصل یک اندیشه تاریخی بوده است، اما هیچ‌کس در اسرائیل دوست ندارد در این‌باره، به‌ویژه در مواقع بحرانی، بحث کند؛ مثل اتفاقی که بعد از شکست سال ۱۹۶۷ افتاد و شیاعاهو لییوفیچ، پروفیسور یهودی مخالف، گفت: «روز هفتم جنگ‌های شش‌روزه، اگر بیدار نشوید، پایان اسرائیل شروع شده است». بعد از جنگ جولای ۲۰۰۶، بنیامین نتانیاهو، رئیس‌اپوزیسیون آن زمان و نخست‌وزیر کنونی اسرائیل، اعتراف کرد که «این جنگ یک‌بار دیگر پرسش درباره موجودیت اسرائیل را مطرح کرد، حال آنکه این پرسش بعد از جنگ جولای از بین رفته بود». به‌نظر نتانیاهو «پرسش از امکان بقای اسرائیل فقط محدود به دشمنانث نمی‌شود بلکه دوستانش را هم دربر می‌گیرد». امروزه، این همان نتانیاهوست که دوباره تحت فشار همین سؤال سرنوشت‌ساز درباره آینده اسرائیل قرار گرفته است و نگرانی‌ها و دغدغه‌هایش را برملا می‌کند. او در جریان یک دیدار «دینی» در خانه‌اش به‌طورویژه به مسئله آینده اسرائیل و شروط بقای آن پرداخت. گویی مسئله زوال اسرائیل به مسئله‌ای مهم تبدیل شده است که باید در دستور کار مقامات این رژیم قرار گیرد. این‌بار دقیقاً نخست‌وزیر بود که رژیم صهیونیستی را با کشور حشمونانیم (یعنی دولت دینی یهود که سال ۶۳ قبل از میلاد به‌دست امپراتوری روم منقرض شد) مقایسه می‌کرد و می‌گفت: «طی ۸۰ سال حشمونانیم موفق شد خود را از یک وضعیت بسیار سخت نجات دهد… ما نیز باید متعهد شویم مقدسالی اسرائیل را جشن بگیریم». اما درواقع تهدید موجودیت اسرائیل در کجا نهفته است؟ در شرایط منطقه‌ای یا شرایط داخلی با هر دو؟ شاید چنین تهدیدی قریب‌الوقوع نباشد؛ شاید هم کمی بعد اتفاق بیفتد. به‌ویژه اگر گزارش اخیر سازمان اطلاعات اسرائیل (موساد) را در نظر داشته باشیم که می‌گوید: «منطقه خاورمیانه به ضرر ما درحال تغییر است، خطر ایران روزه‌روز دارد بزرگ‌تر می‌شود». دراین‌باره سخنان گادی ایزنکوت، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، نیز شایان توجه بود که گفت: «تحولات سوریه بسیار خطرناک شده است. با اظهارات آویگدور لیپمن، وزیر دفاع اسرائیل، که می‌گفت: «ما با یک خاورمیانه بسیار بدتر از خاورمیانه قدیم مواجهیم». از سوی دیگر، دولت صهیونیستی به‌صورت ضمنی به شکست طرح‌هایش برای جمع‌کردن یهودیان جهان اتراف می‌کند. می‌دانیم که این مهاجرت تضمین مهمی برای استمرار حیات این رژیم بود. برای نخستین‌بار «مرکز آمار اسرائیل» اعلام‌کرد، از تابۀ ۲۰۰۹ احتمال تعداد کسانی که سرزمین‌های اشغالی را ترک کرده‌اند، بیش از کسانی است که به این سرزمین‌ها آمده‌اند. بدون اینکه نسل کنونی اسرائیل را فراموش کنیم که دروغ‌بودن اسطوره‌هایی مانند «سرزمین موعود» و «قوم برگزیده» را درک کرده است، باید گفت که اظهارات امثال نتانیاهو بیانگر بخشی از یک حالت روحی و روانی است که جامعه اسرائیلی به‌دنبال تحولات منطقه در آن زندگی می‌کند. این در کنار وضعیت اقتصادی نسبت بدی است که در آن به سر می‌برد. بگذریم که خود بنیامین نتانیاهو نیز درگیر مسائل مربوط به فساد بوده و حتی اگر به زندان نیفتد، ممکن است آینده سیاسی‌اش از تابۀ گذر کند. شاید این‌گونه اظهارات و ایجاد نگرانی، به منظور استفاده از آن در خدمت منافع شخصی‌اش بوده باشد. شاید نتانیاهو دارد خودش را در قالب کسی معرفی می‌کند که قادر است امنیت اسرائیل را تضمین کند. بسیاری از تحلیلگران نیز می‌گویند که این‌گونه اظهارات بخشی از استراتژی اسرائیل است، زیرا خود را رژیمی معرفی می‌کند که محاط در دایره‌ای جغرافیایی بوده و از هر سو در معرض تهدید قرار دار تا از این طریق همدردی و حمایت جهانی را جلب کند. اما در همین زمینه روزنامه «هآرتص» در سرمقاله خود، به اظهارات نتانیاهو پرداخت و نوشت: «حرف‌های نتانیاهو به‌گونه‌ای بود که او را یک پیشوا نشان می‌داد. این حرف‌ها آشکار می‌کرد که او چه تفکرات بدبینانه‌ای دارد؛ تفکراتی که در سال‌های گذشته سیاست ویرانگر اسرائیل را رقم زده است. کسی که وقتی پیشنهاد صلح منطقه‌ای مطرح شد آن را کنار زد؛ کسی که به توافقات بین‌المللی اعتماد ندارد و خود را در ارتباط با نیروهای واپس‌گر اقرار داده است». این روزنامه اضافه کرد: «نتانیاهو در سال‌های حکومتش، هرگز به سمت ائتلاف‌های نظامی فوق‌العاده برای تضمین امنیت اسرائیل نرفت. او از اساس فقط سعی کرد در همین وضعیت باقی بماند و بیشتر ترجیح داد به جای حل منازعات، آنها را مدیریت کند. میراث نتانیاهو میراث بدی است. او هرکاری می‌کند که تا کاینهاش را حفظ کند. حتی اگر شده با ایجاد هراس در دل اسرائیلی‌ها. با وجود نبود یک جریان فلسطینی یا عربی قوی، اسرائیل به صورت واقعی دارد همه زمینه‌های زوال خود را به‌عنوان یک مجموعه شهرکش‌نشین نژادپرست منافی اخلاق و انسانیت تدارک می‌بیند. امروزه رهبران اسرائیل دریافتند که در تشکیل یک کابینه غیرنظامی متمدن شکست خورده و به جای آن رژیمی نژادپرست و سراسر نظامی را تشکیل داده‌اند و همین اثری منفی بر امکان بقای آن می‌گذارد. اما درباره نتانیاهو باید گفت صرف طرح سؤال درباره موجودیت اسرائیل، یعنی شک و عدم یقین، یعنی یک نگرانی واقعی از زوال رژیمی جعلی!

منبع:الاتحاد

مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، نامه‌ای به ریاست پارلمان این اقلیم فرستاده است و گرچه هنوز محتوای آن به صورت رسمی منتشر نشده، اما برخی منابع می‌گویند این نامه حاوی استعقای بارزانی است. روز گذشته سایت پارلمان کردستان عراق ضمن اشاره به ارسال نامه بارزانی به رئیس پارلمان، از قرائت این نامه در نشست امروز (یکشنبه) پارلمان خبر داد. در این گزارش هیچ اشاره‌ای به محتوای این نامه نشده است اما همین هورامی، مشاور بارزانی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی فیس‌بک نوشت: فردا نامه بارزانی در پارلمان خوانده می‌شود و بارزانی به عنوان «مرجع عالی و پیشمرگه» به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد. همچنین به‌گزارش بی‌بی‌سی، یک منبع آگاه در دفتر رئیس اقلیم کردستان عراق گفته است مسعود بارزانی در نامه‌ای به پارلمان اعلام آمادگی کرده که قدرتش را واگذار کند. شبکه خبری رودا در کردستان عراق این خبر را در توئیترش اعلام کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی به‌نقل از یک منبع موثق در دفتر بارزانی، نامه رئیس اقلیم کردستان به منزله «استعفا» تلقی می‌شود.

در این میان شبکه اسکای‌پرس عربی هم در گزارش کوتاهی از یک کودتای نظامی از سوی نیروهای وابسته به پیشمرگه‌های تابع «برهم صالح» و «یافل طالبانی» علیه نیروهای بارزانی به قصد سرنگونی او خبر داد. به گفته این منبع به نقل از شاهدان عینی ستون‌هایی از نیروهای پیشمرگه وابسته به سلیمانیه عصر دیروز به سمت مقر بارزانی در اربیل حرکت کردند تا او را بازداشت کنند. این شاهدان گفتند اوضاع در اربیل کاملاً آشفته است و تعدادی نیز در این درگیری‌ها کشته یا مجروح شده‌اند. بارزانی در چند روز گذشته و به دنبال تبعات

تحقیقات درباره ارتباط کمبین ترامپ با روسیه وارد مرحله طرح اتهام شد	
احضار برای پاسخ‌گویی	
	
خبرگزاری رویترز و دیگر رسانه‌ها می‌گویند هیئت‌منصفه‌ای که برای بررسی دخالت احتمالی روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا تشکیل شده، اتهاماتی را علیه یک نفر در این پرونده مطرح کرده است. یک منبع مطلع به خبرگزاری رویترز گفته است: یک قاضی فدرال دستور داده اتهامات و همچنین هویت متهم در این پرونده احصا تا فردا مهروموم شود.	
درحالی‌که رسانه‌های آمریکایی گمانه‌زنی‌های مختلفی درباره هویت فرد یا افراد متهم مطرح کرده‌اند؛ اما برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که احتمالاً به‌زودی مقام‌های قضایی دستور احضار یا بازداشت را صادر می‌کنند.	
رویتزی می‌گوید موضوع ایراد اتهام علیه یک نفر در پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ از سوی هیئت‌منصفه، ابتدا از سوی شبکه خبری «سی‌ان‌ان» منتشر شده بود. این هیئت‌منصفه به درخواست رابرت مولر، مستشار ویژه تحقیق درباره دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا، تشکیل شده است که مدارک موجود را دراین‌باره بررسی می‌کند.	
منابع مطلع از تحقیقات رابرت مولر، به رویترز گفته‌اند او تحقیقات گسترده‌ای درباره ارتباط احتمالی بین ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ و کشورهای خارجی ازجمله فرار مالیاتی و پول‌شویی کشور داده است. وزارت دادگستری آمریکا چندی پیش رابرت مولر، مدیر سابق اداره تحقیقات مرکزی آمریکا، اف‌بی‌آی را به‌عنوان «مستشار ویژه» برای	

جهان



عکس Reuters

گمانه‌زنی‌ها در باره کناره گیری مسعود بارزانی بالاگرفت

استعفا

برگزاری همه‌پرسی جدایی اقلیم کردستان از عراق، برای برکناری تحت فشار بین‌المللی بوده است. خبرنگار بی‌بی‌سی می‌گوید انتظار می‌رود که آقای بارزانی در دامه‌اش به پارلمان عراق که قرار است فردا در مجلس خوانده شود، اختیارات خود را به نخست‌وزیر اقلیم کردستان و هیئت تشکیل‌شده واگذار کند و به پارلمان اختیارات بیشتری بدهد تا مذاکرات با بغداد ادامه یابد. نشست پارلمان کردستان عراق که بر اساس دعوت‌نامه رئیس پارلمان قرار بود پنجشنبه برگزار شود، به تعویق افتاد و هیئت رئیسه پارلمان کردستان عراق اعلام کرد که نشست پارلمان به روز شنبه موکول شده است، اما روز گذشته هم بار دیگر این نشست به امروز موکول شد. پیش‌تر عبدالرحمن علیرضا، دبیر فراکسیون جنبش تغییر

در پارلمان کردستان در مصاحبه‌ای مطبوعاتی اعلام کرده بود که نمایندگان این فراکسیون در نشست آتی پارلمان کردستان مشارکت خواهند کرد، این فراکسیون تاکنون نشست‌های پارلمان را با یکوت کرده بود. دلیر ماوتی رئیس فراکسیون اتحادیه مهینی در پارلمان کردستان نیز در مصاحبه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد بود که به هیچ عنوان نمی‌توانند برنامه کاری نشست آتی پارلمان را آشکار کنند اما «برنامه‌ها غیرمنظره» خواهند بود.

در همین حال پس از روزهای رت‌ب‌وت‌اب کردستان عراق و عملیات‌های نظامی نیروهای عراقی و شبه‌نظامیان متحد، حالا دو طرف پس از اعلام آتش‌بس پای میز مذاکره رفته‌اند؛ مذاکراتی که به

دولت اسپانیا اداره کاتالونیا را به دست گرفت

پایانی تمامیت‌خواهی

دولت مرکزی اسپانیا با لغو خودمختاری کاتالونیا، اداره دولت محلی کاتالونیا را به دست گرفت. به گزارش بی‌بی‌سی، دولت اسپانیا می‌گوید رئیس و وزیران دولت محلی کاتالونیا و همچنین رئیس پلیس این منطقه را از کار برکنار کرده است.

روز جمعه ماریانو راخوی، نخست‌وزیر اسپانیا، پارلمان کاتالونیا را منحل اعلام کرد و کمی پیش از آن، پارلمان کاتالونیا به اعلام استقلال از اسپانیا رای داده بود. درهمین حال، ثریا سانز دوسانتاماریا، معاون نخست‌وزیر اسپانیا، به‌طور رسمی مسئول اداره کاتالونیا اعلام شده است. با انحلال پارلمان محلی، دولت اسپانیا می‌خواهد ماه دسامبر در کاتالونیا انتخابات برگزار کند. سانتاماریا اکنون نقش کلیدی و تعیین‌کننده‌ای در هماهنگی مداخله دولت مرکزی در کاتالونیا خواهد داشت. در این رابطه، راخوی اختیاراتی را که بر اساس قانون به او مربوط می‌شوند، به معاون خود سپرده است. سانتاماریا هم‌زمان کنترل مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات کاتالونیا را در دست خواهد گرفت تا از ایجاد یک اداره الکترونیکی موازی و مرکز اطلاعات و جاسوسی کاتالان جلوگیری کند.

اما کارلس پوچدمون، رئیس دولت محلی کاتالونیا، از جدایی‌خواهان خواسته است به شکلی مسالمت‌آمیز موج فعالیت‌ها برای استقلال را ادامه دهند. خبرنگار رسمی دولت اسپانیا نیز روز گذشته اعلام کرد پوچدمون، معاون او و همچنین همه وزرایش از کار برکنار شده‌اند. کمی پیش از آن نیز جوزپ لوئیس ترایور آلوارز، رئیس پلیس محلی، از

پیش از اعلام استقلال کاتالونیا، کشورهای مهم جهان در کنار دولت مرکزی اسپانیا قرار داشتند. بااین‌حال، بلافاصله پس از اعلام تصمیم پارلمان محلی کاتالونیا برای جدایی از اسپانیا، مقام‌های اروپا، آمریکا و شماری دیگر از کشورهای مهم جهان، علیه اقدام بارسلونا موضع‌گیری کردند. زنگمار گابریله، وزیر خارجه آلمان، اعلام کرد تنها مذاکره بر اساس حاکمیت قانون می‌تواند به یک راه‌حل منجر شود. گابریل اضافه کرد: «ازاین‌رو، ما اعلام یک‌جانبه استقلال از سوی کاتالونیا را به رسمیت نمی‌شناسیم». وزارت خارجه آمریکا نیز در واکنش به اقدام پارلمان و دولت محلی کاتالونیا اعلام کرد دولت آمریکا از اقدام دولت مرکزی اسپانیا در چارچوب قانون اساسی برای حفظ یکپارچگی این کشور حمایت می‌کند و کاتالونیا بخش جدایی‌ناپذیر اسپانیا است. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که در گویان به سر می‌برد، به خبرنگاران گفت: ماریانو راخوی، نخست‌وزیر اسپانیا، تنها مخاطب رسمی فرانسه است و پاریس از اجرای مفاد قانون اساسی از سوی راخوی حمایت می‌کند. ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، نیز اعلام کرد که این کشور رای مجلس کاتالونیا به استقلال از اسپانیا را به رسمیت نمی‌شناسد. ژان‌کلود یونکر، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، نیز نسبت به «شکاف‌های بیشتر» در اتحادیه اروپا هشدار داد و گفت: «من مایل نیستم اتحادیه اروپا فردا با ۹۵ عضو تشکیل شود».

است؛ در واقع از زمانی که ایالات متحده برای اولین‌بار در سال ۲۰۱۲ و در نتیجه مرگ حسابداری به نام سرکنی مک‌نیتسکی تحریم‌های ضدروسی خود را اعمال کرد، مسکو به‌دنبال راهی برای مقابله‌به‌مثل بوده است. البته روسیه بلافاصله تحریم‌های اتحادیه اروپا در قضیه اوکراین را تلافی کرد؛ ممنوعیت واردات غذا که با وجود کمک به افزایش اولیه تورم، تأثیرات مثبت و سازنده‌ای بر صنعت کشاورزی این کشور نداشته است. بااین‌حال به علت محدودبودن مبادلات تجاری مسکو با واشنگتن، امکان مقابله‌به‌مثل برای روسیه فراهم نشده و حال به نظر مسکو این فرصت را به دست آورده است. شکمی وجود ندارد که کرملین در تلاش برای مهندسی‌کردن یک بحران اقتصادی در ایالات متحده برای به‌زاندور آوردن رقیب دیرینه خود است. روسیه و چین از مدت‌ها قبل کوشیده‌اند در معاملات دوجانبه نفتی، به ارزی غیر از دلار متوسل نفتی در حال افزایشی را که عربستان سعودی وارد این بازی نشود، با خطر ازدست‌دادن سهم خود از بازار مواجه است، به‌ویژه در وضعیتی که سال آینده پروژه احداث خط انتقال گاز و نفت از روسیه به چین کلنگ خواهد خورد. عربستان در صورت همراهی نکردن با طرح روسیه و چین همچنین با تهدید خروج سرمایه‌گذاران چینی از پروژه عظیم آرامکو مواجه است. درعین‌حال گمانه‌زنی‌ها درباره جایگزین‌شدن دلار با یوان در معاملات نفتی در حال افزایشی است، زیرا هر تالش‌نی توانایی آمریکا در به‌راهداختن یک جنگ اقتصادی را تضعیف کرده و موجب بی‌ثباتی در منطقه اواسیا شود. یک پیروزی بزرگ برای کرملین محسوب می‌شود. از این گذشته، در شرایطی که بوتین خود را برای آخرین دوره ریاست‌جمهوری‌اش آماده می‌کند، می‌تواند از پایان‌دادن به سلطه دلار به‌عنوان میراث خود برای آیدنگان یاد کند.

منبع: راشاتودی

جهان

رویداد

هشدار بی‌سابقه آمریکا به کره‌شمالی

● جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا، پس از سفری دوازده به سئول، کره‌شمالی را به رفتاری «شروارانه» متهم و تأکید کرد ایالات متحده، کره‌شمالی هسته‌ای را نمی‌پذیرد. وزیر دفاع آمریکا به پیونگ‌یانگ هشدار داد پیگیری برنامه توسعه تسلیحات هسته‌ای نه‌تنها به امنیت آن کمک نمی‌کند، بلکه عامل ازبین‌رفتن امنیت است. او گفت دیپلماسی وقتی مؤثر است که «نیروی نظامی قابل اتکایی پشتیبان آن باشد». همچنین چهل‌ونهمین نشست رایزنی‌های امنیتی سالانه آمریکا و کره‌جنوبی به منظور یافتن راه‌حل برای مقابله با کره‌شمالی با حضور وزیران دفاع دو کشور در سئول برگزار شد.

تحویل یک فرودگاه سوریه به روسیه

● نیروهای سوریه دموکراتیک فرودگاه منغ در حومه حلب را به نیروهای روسیه تحویل دادند. به گزارش ایسنا، به‌نقل از شبکه خبری المیادین، نیروهای سوریه دموکراتیک از فرودگاه منغ در حومه حلب عقب‌نشینی کرده و این فرودگاه را به نیروهای روسیه تحویل داده‌اند. نیروهای روسیه نیز پرچم این کشور را بر فراز آن برافراشتند.

دفاع بغداد از معاون فرماندهی الحشد الشعبی

● «احمد محجوب»، سخنگوی وزارت خارجه عراق، با ابراز تعجب از اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره نیروهای بسیج مردمی، گفت: «الحشد الشعبی بخشی جدایی‌ناپذیر از نیروهای عراقی و تحت امر فرماندهی کل نیروهای مسلح است». به گزارش ایلنا به نقل از السومریه‌نیز، «هیدر نائورتی»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، پنجشنبه گذشته در اظهاراتی، «ابومهدی المهندس»، معاون فرماندهی الحشد الشعبی در عراق را «تروریست» خوانده بود.

محکومیت ۲۵ نظامی ترکیه به حبس ابد

● دادگاه ترکیه ۲۵ نفر از جمله فرمانده سابق نیروی دریایی این کشور را به اتهام تلاش برای کودتا علیه دولت «رجب طیب اردوغان» به حبس ابد محکوم کرد. به گزارش ایلنا به نقل از اتاتولی، براین‌اساس، ۲۸ نفر در اتفاقات پایگاه نظامی اقلیم گوجه‌ایلی در شمال‌غرب ترکیه در شب کودتای این کشور در ۱۵ جولای سال ۲۰۱۶ متهم شناخته شدند که سه نفر از آنها تبرئه شدند.

تلاش ترامپ برای افشای ایمیل‌های هیلاری

● رئیس‌جمهوری آمریکا با تأکید بر «شفاف‌سازی»، وزارت خارجه کشورش را تحت فشار قرار داده است تا سریع‌تر باقی‌مانده ایمیل‌های هیلاری کلینتون را منتشر کند. به گزارش ایسنا، شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، به‌صراحت به وزارت خارجه آمریکا تأکید کرده است تا هرچه سریع‌تر باقی‌مانده ایمیل‌های هیلاری کلینتون را منتشر کند. به گفته یک منبع مطلع، این اقدام از تمایل ترامپ برای «شفاف‌سازی» نشئت گرفته است.

اعتصاب غذای ۵ زن فعال بحرینی

● مرکز حقوق‌بشر بحرین اعلام کرد، پنج زن فعال بحرینی در اعتراض به بدرفتاری با آنها در زندان و ایجاد موانع شیشه‌ای برای ممانعت از ارتباط آنها با ملاقات‌کنندگان اعتصاب غذا کردند. همچنین در یک حمله به اتوبوس حامل نیروهای پلیس تعدادی پلیس کشته و زخمی شدند.

ترکیه، بزرگ‌ترین تهدید علیه آمریکا

● استراتژیست ارشد کاخ سفید و مشاور سابق ترامپ تأکید کرد ترکیه بزرگ‌ترین خطری است که آمریکا را تهدید می‌کند. به گزارش ایسنا، استیو بن که چندی پیش به‌ خاطر اظهارات جنجالی درباره کره‌شمالی و اختلاف نظر با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برکنار شده بود، در گفت‌وگو با روزنامه فرانمنطقه‌ای الشرق‌الاوسط همان اظهارات را تکرار و تأکید کرد: راهکار نظامی برای بحران کره‌شمالی وجود ندارد.

دستگیری ۴ مقام سابق ونزوئایی

● نهاد «نگهبان مدنی» اسپانیا اعلام کرد، مسئولان این کشور یک معاون وزیر سابق ونزوئایی و سه نفر از اعضای سابق هیئت‌رئیسه شرکت‌های دولتی ونزوئلا را به اتهام ارتباط با پول‌شویی و فساد بین‌المللی دستگیر کردند. عملیات دستگیری این افراد با همکاری وزارت امنیت داخلی آمریکا صورت گرفت.